
  Α∆Α:   

 - 1 - 

                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Βαθµός Ασφαλείας: 

   

 
 Μαρούσι , 01-10-2013 

 Αρ. πρωτ.  139696/∆4 

                                                                                                                       

 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ : Ορισµός του Ιδρύµατος Νεολαίας και ∆ια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.∆Ι.ΒΙ.Μ) ως 

συµβαλλόµενο µέρος για τη χρηµατοδότηση των κατά τόπους σχολικών επιτροπών. 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τα άρθρα 41, 48 και 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», όπως κωδικοποιήθηκε µε το Π∆ 63/2005. 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 113 του Ν. 1892/1990 όπως αντικαταστάθηκε 
µε την παρ.4 του άρθρου 35 του Ν.3577/2007 και στη συνέχεια µε το άρθρο 36 του 
Ν.3699/2008. 

3. Την περίπτωση γ’ της παραγράφου 1 του άρθρου 18 του Ν. 3870/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 50  του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τΑ΄/17-09-2013).   

4. Την παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν∆ 572/1970, όπως αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 13 παρ. 1 
του Ν.3748/2009, ιδίως το υπό  στοιχείο (γ) χωρίο. 

5. Την αριθµ. 127175/Η/04-11-2011 (ΦΕΚ 2508/τΒ΄/04-11-2011) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
6. Το γεγονός ότι από την εφαρµογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού . 

Αποφασίζουµε 
 

Ορίζουµε, για τα σχολικά έτη 2013-2014 και 2014-2015 το Ίδρυµα Νεολαίας και ∆ια Βίου 
Μάθησης (Ι.ΝΕ.∆Ι.ΒΙ.Μ), φορέα εποπτευόµενο από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευµάτων ως 
συµβαλλόµενο µέρος για τη χρηµατοδότηση των κατά τόπους σχολικών επιτροπών που είναι 
υπεύθυνες για τη σύναψη των συµβάσεων µίσθωσης έργου µε τους αναδόχους καθαριστές / 
καθαρίστριες ή συνεργεία καθαρισµού στις σχολικές µονάδες της Π/βάθµιας κ΄ ∆/βάθµιας 
Εκπαίδευσης που δεν καλύπτονται από προσωπικό καθαριότητας που υπηρετεί σε οργανικές 
θέσεις.  

 
Η παρούσα να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 

 
 

               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. & ∆.Ε.      
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Π.Ε. & ∆.Ε. 
                        ΤΜΗΜΑ Α΄ & Β΄  
 ----- 
Ταχ. ∆/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ράµµου Στ.  
                        Χριστοφορίδου Αλεξ.  
Τηλέφωνο:210 344 2254 / 210 344 3292 
Φαξ: 210 344 2365 
e-mail: t09dypd@minedu.gov.gr ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΒΛΛΚ9-2Λ6



  Α∆Α:   

 - 2 - 

Εσωτερική διανοµή 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού  

3. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα  

4. Γεν. ∆νση ∆ιοίκησης Π.Ε. & ∆.Ε.  

5. Γενική ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών 

6. ∆/νση ∆ιοικ. Υποθέσεων - Τµήµα Α΄  

     

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΚ9-2Λ6


